
SAVONLINNAN KAUPUNGINTALOUS JA EDUNVALVONTA KESKEISIÄ ASIOITA DEMAREIDEN 

SYYSKOKOUKSESSA 

Savonlinnan demarien edustajiston syyskokous painottaa Savonlinnan kaupungin tärkeimmän 

edunvalvonta kohteen olevan keskussairaalan yhteispäivystyksen turvaaminen. Me haluamme alueen 

erikoissairaanhoitoon vahvuutta sote-suuntauksella Pohjois-Savoon. Asiakkailla tulee olla suorat hoitopolut 

ja niiden takaaminen on meidän päättäjien yhteinen asia Itä-Savon Sairaanhoitopiirin johdon, henkilöstön, 

sekä muiden jäsenkuntien kanssa. Demarien työ sairaalan säilyttämisen hyväksi on kantanut hedelmää ja 

Savonlinnan tilanne on huomioitu ministeriössä. Meillä on oltava yhteinen tahtotila ja myöhemmin vahva 

tuki neuvottelujen etenemiselle Pohjois-Savon kanssa. 

Kokousedustajat ihmettelivät, ettei Savonlinnalainen Keskustan ministeri-kaupunginvaltuutettu Hanna 

Kosonen ole kertonut tukevansa sairaalan kehittämistä ja sote-suuntaamista Pohjois-Savoon. Näin 

epävakaassa tilanteessa olisi hyvä edetä yhteisellä linjalla oman kotikaupungin palveluiden turvaamiseksi.  

Syyskokous viestii yhteisestä vaikuttamisesta, kun meillä on vielä siihen mahdollisuus. Kuntalaisten 

hyvinvoinnin edistämiseen kuuluu pitää sote-palveluita tasolla, jotka kantavat hedelmää myös 

tulevaisuuteen. Valtakunnallisesti tehtävillä päätöksillä tulee olemaan kauaskantoiset vaikutukset 

Savonlinnan elinvoimaisuuteen. Rinteen hallituksen Savonlinnalle myöntämän elinvoimapaketin 

toteutuminen tulee turvata ja tehdä edunvalvonnallisesti kaikki mahdollinen sen kokonaisuuden 

toteutumiseksi.  

Kokousedustajien keskuudesta tuli myös vaatimus kaupungin talouden hoitamisesta ja toimenpiteistä, joilla 

voidaan lähteä etenemään kohti tasapainoista kuntataloutta. Verojen korotuksiin ei voida turvautua joka 

vuosi ja uusia menoeriä emme voi lisätä piittaamatta olemattomista katteista. Demarit vaativat yhteisiä 

linjauksia ryhmien neuvotteluiden kautta ja sitoutumista neuvottelujen tuloksiin. Ryhmien neuvottelut 

eivät ole olleet vakuuttavia ja on menty pääosin suurimman ryhmän Keskustan ehdoilla. 

Paikalla olleet kokousedustajat haluavat muistuttaa, että veroja päätettäessä kirjattiin taloussuunnitelmaan 

teksti, jolla pyritään palvelurakenteen selvitykseen ja mahdollisesti palveluiden supistamiseen. 

Henkilöstörakennetta tulee tarkastella, sillä YT-neuvottelut veivät osan Savonlinnan kaupungin 

henkilöstömitoituksesta alueilta, joiden osalta kaupungin palvelut, sekä tulotaso on myös heikentynyt. 

Henkilöstön kuormituksen kasvulla on vaikutuksia myös taloudellisuuden toteutumiseen, joten on syytä 

tarkastella kuormituksen lisääntymistä ja sen mahdollisia vaikutuksia. 

Demarit lähtevät tulevaan vuoteen puheenjohtajansa Eija Stenbergin johdolla ja haluavat entistä 

aktiivisempaa keskustelua kuntalaisten kanssa. Kuntalaisten kuulemiseen tulemme panostamaan ja 

saamaan heidän ääntänsä kuuluville. 
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